REQUERIMENTO Nº......., DE 2015
(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer, nos termos regimentais, a remessa à
Comissão de Finanças e Tributação do Projeto de
Lei nº 1501, 2003.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo como despacho de 13 de junho de 2012, foi incluída a

Comissão de Finanças e Tributação para proferir parecer de mérito sobre a matéria.

Entretanto, apesar de desarquivado, o Projeto de Lei não foi ainda

encaminhado para a referida Comissão.

Assim, nos termos regimentais, requer a remessa do Projeto de Lei nº

1501, de 2003 para a Comissão de Finanças e Tributação.

Diante do exposto, requeremos a Vossa Excelência a inclusão da

Comissão de Finanças e Tributação entre as Comissões encarregadas de analisar o

Projeto de Lei em questão.

Sala das Sessões,  de maio de 2015.

Deputado LUIZ CARLOS HAULY
(PSDB/PR)